Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2011 года № 2/66-166

Об утверждении Дополнительного соглашения к контракту
с главой администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 1 марта 2011 года № 2/51-40 «Об утверждении Кодекса этики       и        служебного        поведения     муниципальных служащих муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение к контракту с главой администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин

Дополнительное соглашение к контракту с главой администрации муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

(об ответственности за нарушение норм Кодекса

этики и служебного поведения)

от 4 декабря 2008 года  (далее - Контракт)

г.Давлеканово

29 сентября 2011 года

   Председатель Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан именуемый в дальнейшем   Представитель  нанимателя  (работодатель)  в  лице Якушина Геннадия Михайловича, действующего   на  основании   законодательства  Российской Федерации   и Республики Башкортостан, Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,  с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Бикбулатов Закир Гизельхакович,  именуемый в  дальнейшем  Глава Администрации,  с  другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Контракту о нижеследующем:

1. Предметом настоящего дополнительного соглашения является внесение следующих изменений и дополнений в Контракт:
в преамбуле и далее по тексту слово «Наниматель» заменить словами «Представитель нанимателя (работодатель)» в соответствующем падеже;

раздел 3 Контракта, именуемый «Права и обязанности Нанимателя» заменить словами «Права и обязанности Представителя нанимателя (работодателя) и Главы Администрации»;

в пункте 3.2.:

абзац третий после слов «в соответствии с законодательством» дополнить словом  «о труде,»;

абзац четвертый  после слов «предусмотренные законодательством» дополнить словом «о труде,»;

дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

осуществлять иные обязанности Представителя нанимателя (работодателя), установленные законодательством о труде, с учетом особенностей, предусмотренных законодательством о местном самоуправлении и муниципальной службе;

Глава Администрации осуществляет права и обязанности, а также соблюдает ограничения и запреты, установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации.».

в разделе 4 Контракта, именуемого  «Условия контракта для Главы Администрации»:

пункт 4.4. дополнить абзацами следующего содержания:

«организовывать работу органов местного самоуправления по осуществлению отдельных государственных полномочий;

возвратить неиспользованные материальные ресурсы и финансовые средства со дня вступления в силу закона Республики Башкортостан о прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
Республики Башкортостан, переданных органам местного самоуправления»;

 дополнить пунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. За осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Республики Башкортостан, Главе Администрации может быть установлена доплата. Порядок и условия выплаты, а также размер доплаты в части осуществления государственных полномочий Республики Башкортостан устанавливаются законом Республики Башкортостан о передаче отдельных государственных полномочий Республики Башкортостан, а в части осуществления полномочий Российской Федерации - в порядке, установленном федеральным законом.»;

пункт 5.1. после слов «Республики Башкортостан» дополнить словами «о местном самоуправлении и муниципальной службе»;

раздел 6 Контракта, именуемый «Условия контракта с главой Администрации в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий» исключить;

разделы 7, 8, 9, 10, 11 Контракта считать соответственно разделами 6, 7, 8, 9, 10;
пункт 7.1 раздела 7 Контракта, именуемого "Ответственность сторон", дополнить абзацем следующего содержания:

    "Глава Администрации также  несет  ответственность за нарушение Кодекса этики       и        служебного        поведения     муниципальных служащих муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  от   1 марта  2011 года № 2/51-40.».
2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Представителя нанимателя (работодателя), другой - у Главы Администрации.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Контракта.
Подписи сторон:

	Представитель нанимателя       (работодатель)
Председатель Совета муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан
_____________________ Г.М.Якушин

_____ сентября 2011 года
Адрес: Республика Башкортостан  г.Давлеканово ул.Красная Площадь, д. 9.

	Глава Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

________________ З.Г.Бикбулатов

____ сентября 2011 года

Паспорт 8097 076100 выдан Давлекановским ГРОВД Республики Башкортостан 28 февраля 2002 года

Адрес: Республика Башкортостан, г.Давлеканово ул.Пушкина, 12

Экземпляр дополнительного соглашения получил

___________________________

          подпись

"___" _______________ 20__ года